СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

  РЕШЕНИЕ

 от  27  июня   2019 года                                            N 95

О внесении изменений в

решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 15.06.2015 г. N 17 «Об утверждении Правил содержания животных на территории муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" , санитарными и ветеринарными нормами и правилами Совет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан
 РЕШИЛ:
1. Раздел 2 «Правил содержания животных на территории муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» утвержденное решением Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 15.06.2015 г. N 17 «Об утверждении Правил содержания животных на территории муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение  дополнить следующим абзацем:
- "-домашние животные - животные (за исключением животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании владельца - физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, океанариумы;".

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Новокиреметского сельского поселения,  разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и опубликовать на  официальном портале   правовой  информации  Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Новокиреметского сельского поселения                                   И. Р. Шакиров